1/2
日本トムソン株式会社
News Release
TSA7-26007
2026年７月１日
高推力と高速性を兼ね備えた
ハイスラストタイプのリニアモータテーブルに新サイズが登場！
日本トムソン株式会社（代表取締役社長ＣＥＯ：細野 幹人）は、高推力と高速性が特長のリニアモ

● LTシリーズ推力比較
■ 呼び番号
1 形式記号
LT…H2 リニアモータテーブルLT
ハイスラストタイプH2
形式記号
5 分解能
分解能
1 0.1μm
5 0.5μm
10 1.0μm
6 カバーの指定
カバーの指定
無記号 カバー無し
（標準の可動テーブルに適用）
D カバー付き
（フランジ付きの可動テーブルに適用）
8 センサの指定
無記号 センサなし
SC センサ（リミット、原点前）、
センサレール付き
センサの指定
7
ホールセンサ付き仕様の場合、使用できるドライバは
山洋電気㈱製 SANMOTION Gドライバのみとなります。
ホールセンサの指定
無記号 センサなし
H ホールセンサ付き
ホールセンサの指定
9 可動テーブルの仕様
無記号 シングルテーブル
T2 ツインテーブル
可動テーブルの仕様
可動テーブルの形状
S 標準
F フランジ付きテーブル
3 可動テーブルの形状
ストローク長さ
LT130H2S 750、1250、1750、2250、2750
LT130H2S…/T2 480、980、1480、1980、2480
LT130H2F 750、1250
LT130H2F…/T2 480、980
LT170H2S 750、1250、1750、2250、2750
LT170H2S…/T2 480、980、1480、1980、2480
LT170H2F 750、1250
LT170H2F…/T2 480、980
4 ストローク長さ
LT 130 H2 F - 980 / 1 D H SC T2 2
1 2 1 3 4 5 6 7 8 9 10配列例
仕様番号
2 仕様番号2
（仕様番号は2 のみとなります）
仕様番号10
2 大きさ
大きさ
130 幅寸法130[mm]
170 幅寸法170[mm]
LT170H2
LT170H